
 DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA  
 

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea- PB, 11 de fevereiro de 2025 

 

PORTARIA Nº. 069/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 

VÁRZEA, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições que lhe confere o Art. 61, Inciso VI da 

Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a 

aprovação no Concurso Público homologado pelo 

decreto n° 129/2024 publicado no Diário Oficial 

do Município de 23 de dezembro de 2024. 

 R E S O L V E  

    

Art. 1º - Nomear em Regime Estatutário de 

acordo com a Lei Orgânica Municipal e em 

conformidade com o Art. 37 da Constituição 

Federal, Inciso I e II FERNANDA SAMILA 

MORAIS ALVES, para o Cargo de 

PROFISSIONAL DE APOIO ÀS CRIANÇAS 

ESPECIAIS, com lotação na Secretaria de 

Educação, com carga horária de 40h/s, com 

vencimento constante na Legislação Municipal.  

 

Várzea – PB, 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Paulo Nóbrega de Medeiros 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


